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1 Bierausstoß im April

Geqenstanddei Nachweisung h1 t h1

April 1988 April 1987 Verän-
dgrulg
lntt

r Insgesamt.
u$tergarLg
oDergar].g
Einfach:/§chankbier
uptergarrg
oDergar]-g

Vollbier
uptergäpig
oDergar]'g

Starkbigr.
ulrEergarlg
oDergar].g

Vers teuert

7 280 811
5 987 8s7t 292 955

134 3s6
L04 6s2
29 703

7 059 862
5 799 1087 260 7s4

86 s93
84 0952 497

527 769
43 083

NfE 
1,Z)

'89l7
1

77
22

1
2
9

94
05
87

46L
966
49s

103
70
32

8

1

I 2356 7't7
1 459

084
550
s35

l,lg
662

901
219
682

226

492 960
249 277
243 683

13t gg9
91 888

308 518
295 s96t3 022

28
23

5

97
81
18

9
8

I
1

0
L
9

2
1
9

I
2
2
2
6

,89
17

1
58
31

-1{;§

il8:3
-g',7

-L4.3
-74:4
-13; 5

_3?:8
-32',2

:ä: 3

-rl;,1

-L4'6

0
3
7

2
4
6

3
7

4
0
0

4

t
3
5

97
82
l7

97
82
77

,!i
93,

,1:,

,!:,

92,

,g:,

5 753 043

796
188
508

476 013,gg,g6

605
gä§

L26
284
842

075
877
257

286
273

L2

28
23

5

27
22

4

7

2 L33 s62
L53 427

6 L74 9s3

-15, 3

-2,L
-13, g

903

L2L,t9

558 ?15
45 979nll 

,g)

SEeuerfrei
Haus trunk
Ausfuhr
an ausl. Streitkräfte

Gebindearten
Fässer u. Container

RG weniqer als 5 h1
Tankwagen-u. Container

RG 5-h1 und mehr
Andere Gebinde(insbes. Flaschen)

Darunter versteuert in
Einweggebinden 1)

1 806 853

150 164

s 323 786

24,9
2,L

73,7

25,2
1,8

73,0

28804:->< 27 5 L40 >< +4 ,7

2 Bierausstoß Ltanuar - April

.7an. äg-r-ü;ir-Bs-Geqenstanddei Nachweisung hI lr
-;;;:--st-I;;i1-st-

-----?-------hI lr
T-v;;il:
I utä,ln

Insgesapt.
upcergarlg
oDergarlg
rinfach;/§chankbier
untergarrg
oDergarlg

Voltbier
upcergarr.g
oDergar].g

Starkbigr.
upEergarr.g
oDergar].g

141
104 fi

7

I

E
1

0
7
3

0

0

§

'8918

1

,8

9

ü
+45.
+Gl,
fJ,

:8;
-2,

=1':
-0,

!+,
lai

'$3;fi

1.1
7 L"7
2g;3

97 .8
räiI

6,8
9,2

'[i3

4
1
7

i
6

9

a

3
4
9

5

I

$

27 8s2 446
22 720 672s 131 834

1
5
4

1.1
eij,,

Versteuert
Steuerfrei

Haus trunk
Ausfuhr
an ausl. Streitkräfte

Gebindearten
Fässer u. Container
_ RG weniqer a1s 5 hITal4wgggtl-u. -Conlainer
onä3'3 BÄrYl$"'"h'(insbes. rläschen)

Darunter vefsteuer! inElnweggeblncten L)

26 397 09L 93, 26 549 8L6 93,2
7

1

1

1

943 14s
L78 74s
580 374
84 02s

978 705 7

+11:3ä§ 'i
7 260 727

579 974
20 535 099

7 404 857

s49 373

20 s38 734

25,6
2,0

72,4

26,0
L,g

72,L

-L,g
+5, 5

0

gts 872 ><

-4-
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3 Bierausstoß ,.Januar - April

Land

Gesamtbieraus s toß
Januar bis April Sleuerpf.l,

Januar D1----1ts8---
Bierausstoßs April

-T-
19 871988

1

Verän-
derunoin t-

Verän-
deru4grnt19 87

h1 hI

Schleswiq-Hol-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes tfalen

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
Württemberg

Bayern

Saarland

Berlin (west)

Bundesgebiet

998

329

948

0?8

018

L92

570

L77

487

796

+3, 0

+1, 5

-0, 3

-1r 0

+0,2

-1,2

-L,2

+0, 8

-5,2

-0 ,4

7 270

2 754

I 30s

2 307

! 6t2

3 186

't 602

71t

555

28 375

L 233

2 771

I 327

2 329

1 508

3 224

7 695

764

595

28 492

1 013

2 L44

I 068

2 L75

1 557

3 074

7 098

695

557

26 397

530

2t7

7t2

5s3

208

915

997

354

404

091

977

2 t29

I 084

2 223

1 565

3 110

? 185

585

585

26 s49

+3,7.

+0, 7

-0,2

-2,L

+0, 1

-1,1

-L'2

+1, 4

-5, 0

-0, 5

926

163

479

851

444

631

445

876

545

960

s14

795

548

000

485

296

634

743

800

816

4 Bierausstoß nach GatEungen sowie Arten

4.1 Insgesamt

Land
Untergärig .I Obergärig I

InsoesamtApril 1988 I April 198? H;;;-
lut#tnh1

Schleswiq-HoI-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

tlordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pfa]-z

Baden=
Württemberg

Bayern

Saarland

Berlin (west)

Bundesgebiet

702

1 458

52L

399

753

1 501

185

374

184

L28

190

311

866

592

26

652

59

13

64

44't

15

494

555

116

114

562

168

100

324

't28

2 t20

580

412

817

1 949

20L

145

7 280

799

868

839

244

304

873

033

691

150

811

368

826

2 44L

688

484

964

2 269

233

184

I 451

301

368

983

319

682

459

850

155

812

941

-11,8

-11, I

-t3,2

-15, 7

-L4,9

-L5,2

-L4,L

-13, 5

-2L,5

-14, 05 987 857 L 292 955

-5-



Land

4 Bierausstoß nach Gattungen sowie Arten

4.2 Vollbier

untergärig Obergärig
ZusarunenApril 1988 April 1987

h1

Vetän-
derunoin t-

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
I{ürttemberg

Bayern

Saarland

BerIin (west)

Bundesgebiet 5 799 108 L 260 754

556

1 455

462

397

745

1 450

185

412

068

L73

981

533

062

752

3L7

682

2 L06

506

410

810

1 887

20o

135

7 059

523

678

30s

926

99 8,

303

s53

852

715

862

359

774

2 425

623

483

957

2 207

232

]-72

I 236

406

927

953

493

055

458

L77

s83

882

956

-LL,7

-11,9

-L3,2

-L8,7

-14,9

-15, 4

-L4,5

-13, 6

-20,9

-L4,3

26

550

44

13

64

437

15

266

237

754

017

669

501

101

4.3 Einfach/Schank- und Starkbier

Land

Einfach-/Schankbier
April 1988 T April 1987

h1

Starkbier
April 1988 I April 1987

hI

Verän-
dgrutg
1nt

Verän-
derunqin t-

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes Efalen

Hessen

Rheinland-
Pfalz

Baden-
Württemberg

Bayern

Saarland

Berlin (I{est)

Bundesgebiet

1 317 +548,9

5 885 +11,5

63 609 +14, 5

391 -71,9

2 095 +53,1

1? 151 +98,4

9 854

7 678

72 854

110

3 415

34 031

8 155

134 356

LL 74L

103 084

-30,5

+30,3

36 326

6 855

455

1 196

4 154

27 439

290

85 593

s0 L24

9 135

L 2t7

L 225

4 907

45 532

189

LzL gOL

-27 ,5

-24,9

-62,7

-2,3

-15, 3

-39,7

+53,4

-29 ,0

-6-



5 Steuerpflichtiger Bierausstoß und Bierausstoß nach Gebindearten

Land

Steuerpf I. Bierausstoß
April 1988 | april 1987

h1

Ve
de

I

rän-
runont-

Verän-
derunqin t-

Schleswiq-Ho1-
stein/Hfudburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pfalz

Baden-
I{ürEtemberg

Bayern

Saarland

BerIin (Vtest)

Bundesgebiet

266

551

2 054

540

401

787

1 819

L79

742

5 753

537

014

578

500

440

302

?08

318

445

043

309

663

2 359

554

47L

928

2 L30

206

180

7 903

L46

290

813

285

49L

295

377

505

024

226

-13,8

-L5,4

-L2,9

-L7,4

-L4,9

-L5,2

-L4,6

-t3,2

-20,9

-L4,6

L24

744

L27

L42

L92

3s5

40

L44

859

289

26t

359

674

937

48

154

827

158

L66

238

430

45

62

2 L33

640

559

495

459

529

067

550

837

315

s62

-L9,7

-10, 0

-19,7

-L4,6

-L9,2

-L7,2

-L2,6

-15, 31 806 853

Land

Tankwaoen und Container
RG-5 hI und mehr

epril 198 i_I April 1987

hI

ran-Ve;
de

1:
runclnt- April 1988 I April 1987

hI

Andere Gebinde(insbes. rlaschen) Verän-
derunqin t-

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pf.alz

Baden-
Viürttemberg

Bayern

Saarland

Berlin (West)

Bundesgebiet

49 224

11 503

9 734

-2 204

15 446

49 757

2 77L

48

15

5

-1

18

58

1

5

153

7t0

715

597

903

175

47L

462

72L

024

427

+1,0

-25,6

+54,9

x

-L6,4

-L4,9

+51,0

276

s55

1 364

443

272

510

L 542

157

101

5 323

703

s00

357

22L

247

0s9

602

984

L02

785

318

522

1 598

523

319

707

1 780

184

L]-7

6 L74

951

984

891

958

329

922

849

598

4't2

953

-I3,2

-10, I

-L4,7

-15,4

-i4,7

-13, 8

-L3,4

-L4,4

-13,9

-13, I

-7 -

150 154 -2,1

T---Fffi;il:-a;il;ffi;--lI nC weniger als 5 hI I
I 

-------- ------- 
I

I april 1988 I aprir 1987 |

| 
-----------hr----------- 

|



5 SEeuerfreier Bierausstoß nach Verwendungszwecken

Land

Insgesamt
April 1988 ApriI 1987

h1

Haustrunk
April 1988_l_

h1

Verän-
derulg1nt

Verän-
derunqin t-leril_1291

Schleswiq-Ho1-
stein/xämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pfa]-z

Baden-
Württemberg

Bayern

Saarland

Berlin (west)

Bundesgebiet

58

L67

66

39

10

30

L29

22

2

527

26L

854

151

644

864

571

325

373

7L4

769

59

163

82

34

13

35

139

26

4

558

155

078

170

034

192

t64

483

551

788

715

-1r5

+Z 19

-19, 5

+15, 5

-L7 ,6

-15, 5

-7,3

-L6,L

-43,3

-5, 5

5 110

2 4L6

L 742

5 095

23 887

43 083

1 045

L 746

5 698

2 748

L 943

6 29L

25 090

861

5s6

45 979

-10, 3

-L2,t

-10, 3

-3, 1

-4,8

-6, 3

Land

Ausfuhr
April 198 8-T April 1987

h1

An ausländ. Streitkräfte
April 1988

h1
}!ri1_1:91

Verän-
derunsin t'

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes Efalen

Hessen

Rheinland-
PfaIz

Baden-
Württemberg

Bayern

Saarland

BerIin (west)

Bundesgebiet

L64

57

35

6

2L

100

2L

770

040

LL1

110

507

641

501

58

159

70

28

7

25

107

25

3

487

110

535

889

6s3

557

880

802

773

305

s03

+3, 3

-19 ,5

+22,6

-19, 1

-L6,9

-5 ,6

-t6,6

4 011

2 lLL

3 0L2

2 968

4 798

753

L9 262

L 797

5 584

2 632

3 592

3 993

.6 590

L6

928

25 232

-28,2

-19, 8

-18, 4

-25,7

-27 ,2

-18, q

-23,746s 423

-8-

-4 5

Verän-
derunoin t-


